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Rozpoczęła się czwarta edycja ogólnopolskiego
konkursu na Drzewo Roku - poinformowali w poniedziałek ekolodzy z Klubu Gaja, którzy
organizują plebiscyt. Zwycięzcę wybiorą internauci w czerwcu przyszłego roku.

W ub.r. do konkursu zgłoszono 191 drzew z całej Polski. Zwyciężył Dąb Wybickiego rosnący obok
Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie (Pomorskie).

Ekolodzy podkreślili, że ideą konkursu jest promowanie postaw szacunku dla przyrody w najbliższym
otoczeniu oraz wyszukiwanie przykładów ciekawych i trwałych związków pomiędzy kulturą i historią
lokalnej społeczności a drzewem. „Nie szukamy drzew najstarszych, najwyższych, najgrubszych,
najpiękniejszych czy najrzadszych. Szukamy drzew z opowieścią, takich, które pobudzają wyobraźnię
i jednoczą ludzi” – podkreślił prezes Klubu Gaja Jacek Bożek.

Zgłoszenia do 30 listopada mogą przesyłać osoby indywidualne, placówki oświatowe, urzędy
administracji państwowej i samorządowej, instytucje, organizacje społeczne oraz firmy. Formularz
znajduje się na stronie internetowej swietodrzewa.pl.

Spośród nadesłanych propozycji jurorzy, wśród których znajdą się ekolodzy z Klubu Gaja, pracownik
naukowy katedry ochrony przyrody, dziennikarz i fotograf, wybiorą 16 finalistów. Opisy i zdjęcia
drzew zostaną opublikowane w internecie. W czerwcu 2014 roku odbędzie się otwarte głosowanie.

Konkurs Drzewo Roku w Polsce jest częścią projektu Święto Drzewa Klubu Gaja. Promuje postawy
poszanowania przyrody i konieczność ochrony jej obiektów oraz pokazuje przykłady silnych
związków pomiędzy kulturą i historią lokalnej społeczności a drzewem, do którego przywiązuje ona
szczególne znaczenie.

Klub Gaja powstał na przełomie lat 80. i 90. Zrzesza kilkuset członków, którzy angażują się między
innymi w obronę praw zwierząt. Realizują też programy i kampanie, które pogłębiają zrozumienie
pozycji człowieka w ekosystemie.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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